1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

COORDENAÇÃO DO CURSO DE DIREITO

ATA DA REUNIÃO DO COLEGIADO DO
CURSO DE DIREITO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ACRE, REALIZADA EM 18 DE
ABRIL DE 2013.

Aos dezoito dias do mês de abril do ano de dois mil e treze, às dezesseis horas
reuniu-se na sala de Reuniões do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais
Aplicadas, o Colegiado do Curso de Direito da Universidade Federal do Acre, sob
a Presidência da Professora Mestre Virgínia Medim Abreu, Coordenadora deste
Curso. Estando presentes, a Professora Silvane da Cruz Chaves, Professor
Vinicius Menandro Evangelista de Souza, Professora Sandra Regina Leal, e os
discentes Matheus Ibsen Modesto Sales e Cássio Pinheiro Bandeira. Inicialmente,
a Presidente cumprimentou os presentes e em seguida deu sequência à reunião
para analisar os processos administrativos de reconsideração ao indeferimento
das inscrições, conforme edital n. 1/2013, item 5, 5.1, letra “a”, 4., desta forma,
este colegiado com base no Mandado de Segurança interposto, n.: 3015-
76.2013.4.01.3000, decidiu estender seus efeitos aos processos em situação
análoga ao impetrante. Analisou o processo administrativo 23.107.005228/2013-
26, interessada Ângela Maria Silva Zumba referente ao Edital nº 01/2013 – vagas
residuais, e decidiu pelo indeferimento com conforme Resolução n.º 26/2009 –
UFAC, art. 10. Na sequência, este colegiado aprovou por unanimidade a
Resolução 01/2013 que diz respeito à elaboração do quadro de horários.

Lista das inscrições que foram deferidas, por reconsideração do 3º período:

Adriano Santos Leão, proc. n.: 23107.005360/2013-38

Antônio Jacob Almada de Mesquita, proc. n.: 23107.005128/2013-08

Brunna Caroline Tamburini de Oliveira, proc. n.: 23107.005081/2013-74

Caren Oliveira de Araújo, proc. n.: 23107.004900/2013-66

Débora da Silva Pessoa, proc. n.: 23107.004967/2013-09

Edina Maria G. d. D’Ávila, proc. n.: 23107.005193/2013-25

Enir Rogério Marcelino Brasil, proc. n.: 23107.005038/2013-17

Francisco Luziel Cunha de Carvalho, proc. n.: 23107.005261/2013-56

2

Fredson de Lima Pinheiro, proc. n.: 23107.005165/2013-16

Gilson Oliveira Coelho, proc. n.: 23107.005283/2013-16

Giovana santos Kleemann, proc. n.: 23107.005231/2013-40

Isaias Muniz de Oliveira, proc. n.: 23107.004978/2013-81

João Batista Alencar Pontes, proc. n.: 23107.005087/2013-41

Juliane Silva de Menezes, proc. n.: 23107.005223/2013-01

Levi Bezerra de Oliveira, proc. n.: 23107.005197/2013-11

Luan Kayllon Cavalcante Chaves, proc. n.: 23107.005367/2013-50

Luiz Fernando Vasconcelos de Araújo, proc. n.: 23107.005340/2013-67

Marco Antônio Cunha Cotta Júnior, proc. n.: 23107.005335/2013-54

Marcos Fabrício Chaves Belém, proc. n.: 23107.005158/2013-14

Mayko de Paula Lima, proc. n.: 23107.005166/2013-52

Orianne Menezes Vieira, proc. n.: 23107.005215/2013-57

Paula Suellen da Silva do Nascimento, proc. n.: 23107.005061/2013-01

Paulo Felipe Teixeira Santos Trindade, proc. n.: 23107.005341/2013-10

Poliana de Rezende Silveira, proc. n.: 23107.005216/2013-00

Raieza Cavalcante F. Gomes, proc. n.: 23107.004916/2013-79

Thiago Matos Vieira, proc. n.: 23107.005051/2013-68

Ueber Alves Campos, proc. n.: 23107.005237/2013-17

Willyam Vidal de Mendonça, proc. n.: 23107.005365/2013-6

Lista das inscrições que foram deferidas, por reconsideração do 5º período:

Diego Lima de Araújo, proc. n.: 23107.005207/2013-19

Irla Daniele de Souza Martins, proc. n.: 23107.005224/2013-48

Juliara Ferreira Miguel, proc. n.: 23107.005323/2013-20

Lis Diniz Lima, proc. n.: 23107.005358/2013-69

Majana Miranda de Oliveira, proc. n.: 23107.005400/2013-41

Marcio Diassis de Souza, proc. n.: 23107.005397/2013-66

Tainã Tales Cutrim de Jesus, proc. n.: 23107.005244/2013-19

Vanessa Barros de Queiroz, proc. n.: 23107.005208/2013-55

3

Nada mais havendo a tratar, a Senhora Presidente agradeceu a presença de
todos e encerrou a reunião. Para constar eu, Paulo Wilker Oliveira Pereira,
Secretário da Coordenação do Curso de Bacharelado em Direito, lavrei a presente
ata, que após lida e aprovada, será assinada por todos os presentes. Rio Branco-
Acre, 18 de abril de 2013.

Profª. Msc. Virgínia Medim Abreu
Presidente

Paulo Wilker Oliveira Pereira
Secretário da Coordenação do Curso de Bacharelado em Direito

Profª. Dra. Silvane da Cruz Chaves
Membro

Prof. Msc. Vinicius Menandro Evangelista de Souza
Membro

Profª. Drª. Sandra Regina Leal

Membro

Representante Discente:

Cássio Bandeira Pinheiro
8º Período

Matheus Ibsen Modesto Sales

8º Período